

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)  
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4  
(ಸಿವಿಲ್)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ದಾಂಡೇಲಿ

ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.324-2012

..... ವಿರುದ್ಧ .....

PW 02

CW 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗುರುನಾಥ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇಟಗಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇಟಗಿ

ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿಆರ್‌ಓ

ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಅಂಕೋಲಾ.

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2022 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 2009 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ಗುಂದ ವಲಯದಲ್ಲಿ ವನ್ಯ ಪಾಲಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 25-09-2010 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಬಾಕ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚಾರಾದ ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಗುಂದ ಗ್ರಾಮದ ಜನತಾ ಪ್ಲಾಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ನಾನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಯನ್ನು ಸುತ್ತು ವರೆದಾಗ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಾತ್ರೆಯ ಸಮೇತ ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವನು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ಏಸೆದು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು

ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕುದಿಸಿದ ಹಸಿ ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅರಗು ಮತ್ತು ಸೀಲ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಒಂದು ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಂಬಾರ ಮಾಡಿದ ಮಾಂಸ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಕೂಡ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ಪಾತ್ರೆಯ ಸಮೇತ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿ ಅರಗು ಮತ್ತು ಸೀಲ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖೆ ವಾಹನ ಸಂ: ಕೆಎ- 31- ಜಿ- 128 ರಲ್ಲಿ ನಂದಿಗದ್ದೆಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿ ಬರುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರನ್ನು ಮಾಂಸವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಚೆಲ್ಲಾ-ಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಹಾಗೂ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸ್ಪೀಲ್ ಡಬ್ಬಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸುಟ್ಟ ಮಾಸಂ ಹಾಗೂ ಚೆಲ್ಲಾ ಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸ್ಪೀಲ್ ಡಬ್ಬಿ ಸಮೇತ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅರಗು ಸೀಲ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಆತನು ತನ್ನ ಜೊತೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದು,

ಅವನು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ನಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ವಾಡಲಾಗಿ ತಾವುಗಳು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನು ಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಬಳಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕಾಡು ಕೋಣವನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದದ್ದು, ಅದರ ಮಾಂಸವನ್ನು ತರಲು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಆತನ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-30-ಎಮ್-331 ಮಾರುತಿ 800 ವಾಹನದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು, ಹನೋರ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಕ್ರಾಸಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ 1 ಕಿ. ಮೀಟರ್ ಕಾಲ್ಡೆಗೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಭೇಟಿಯಾದ ಕಾಡು ಕೋಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸಿಮೆಂಟ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ತಮ್ಮ-ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ನಾವು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೇರಿಕೊಂಡು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದಾಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದನ್ನು ಅವರ ಪತ್ನಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಬೀಗವನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದು ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಜೀಪ ಬೀಗದ ಕೈಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ಚರ್ಮದ ತುಂಡುಗಳು

ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನಾವು ವಾಹನದ ಜೊತೆಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಟೇಪಣಿ, ಜ್ಯಾಗ್ ಲೀವರ್, ವೀಲ್ ಪಾನ್, ನೆಟ್ ಬೋಟ ಹಾಗೂ ಸೌಂಡ್ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾಗೂ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ಚರ್ಮವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹರ್ನೊಲಿ ಗ್ರಾಮದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗಿ, ಆತನು ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

4. ನಂತರ ಸಂಜೆ 6-50 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 33 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಮರದಿನ ನಾವು, ಪಂಚರು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿನೊಂದಿಗೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಆತನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ಕಾಡು ಕೋಣ ಬೇಟೆಯಾಡಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸೋಲಾರ ತಂತಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕೋಣವನ್ನು ಹೂತ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಕಾಡು ಕೋಣದ ಕಾಲುಗಳು

ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ದೇಹದ ಭಾಗ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಉಳಿದ ಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 15 -20 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಹೂತಿಟ್ಟ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕೋಣದ ಹೊಟ್ಟೆ ಭಾಗ, ಚರ್ಮ, ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಾಡುಕೋಣದ ತಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದ್ರಿ ತಲೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಅಲ್ಲಿ ಪೊದೆಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಹೂತು ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಆ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಂಬಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಕಾಡುಕೋಣವನ್ನು ಬೇಯಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ತಂತಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

5. ನಂತರ ಕಾಡುಕೋಣದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮಾದರಿಗಾಗಿ 20 ಗ್ರಾಂ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೆಗೆದು, ಸ್ಪೀಲ್ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಕಾಡುಕೋಣದ ದೇಹವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಹೂತು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-00 ರಿಂದ 9-30 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ನಂತರ 1 ರಿಂದ 3ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಶಿರಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಆದೇಶದಂತೆ 1 ರಿಂದ 3 ಜನ

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಧಾರವಾಡ ಕೇಂದ್ರ ಕಾರಗೃಹಕ್ಕೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿಗೆ ಆಗಮಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಕಾಡುಕೋಣದ ಮಾಂಸ, ತಲೆ, ಕೂದಲು, ಚರ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿಸಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-20 ರಿಂದ 02-25 ರ ವರೆಗೆ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿ ಶವಸಂಸ್ಕಾರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೆಗೆಟಿವ್‌ವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.