

ದಿನಾಂಕ: 19-01-2023 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾವು ಗುಂದಾ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಿಖರವಾದ ಬಾತ್ಮಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಬಾತ್ಮಿಯ ವಿಷಯವನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೇನು. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದೇವೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಾಗ ಆರ್.ಎಫ್.ಓರವರು ಪೀಲ್ಡಾಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅವರು ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
2. ಪಂಚರನ್ನು ಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚರನ್ನು ವಾಚ್‌ಮನ್‌ರವರು ಕರೆತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ನಾವು ವಾಚ್‌ಮನ್‌ರವರಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಾತ್ಮಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು 10 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಜನತಾ ಪ್ಲಾಟ್ ಸುಮಾರು 500 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 5 ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ಪೀಲ್ಡಿನಿಂದ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ನಮ್ಮ ವಾಚ್‌ಮನ್‌ರವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ 10 ನಿಮಿಷದ ಒಳಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ಕರೆತರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಚ್‌ಮನ್‌ರವರು ಮೊದಲಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ಕರೆದುತಂದು, ನಂತರ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು

ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು 10 ನಿಮಿಷದ ಸಮಯ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಹೋದ ಮನೆಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.

4. ನಾವು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 5-45 ರಿಂದ 6-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಪತ್ನಿ ಇದ್ದು, ಎಷ್ಟು ಜನ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಎಷ್ಟು ರೂಮುಗಳಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಡುಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಡುಗೆ ಮನೆ, ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

5. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ನಾನದ ಗೃಹದಲ್ಲಿರುದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ಕಾಲ ತಗಲಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ನಿಂತಿದ್ದು, ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಓಡಿ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಏಸೆದು ಹೋದ ಪಾತ್ರೆಯ ಅಳತೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆ ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸುಮಾರು 5 ಕೆ.ಜಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪಾತ್ರೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ

ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 15-20 ಅಡಿ ದೂರದಷ್ಟು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

6. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಅರೆಬೆಂದಾ ಮಾಂಸವಾಗಿದ್ದು, ಸುಮಾರು 2-3 ಕೆ.ಜಿ. ಯಷ್ಟು ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾದ ಮಾಂಸ ಮನೆಯಿಂದ 15-20 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳ ಮಣ್ಣಿನ ಹಿತ್ತಲಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಅಂಶ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳಿಗೆ ಮಣ್ಣಿನ ಅಂಶ ತಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ.

7. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಎಷ್ಟು ತೂಕ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸ, ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಪೋಟೋವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಂಸದ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಯಾವ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಂಬಾರ ಮಾಡಿದ ಮಾಂಸ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆ 3-4 ಕೆ.ಜಿ ಸಾಮಾನ್ಯದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಓಲೆಯ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 5 ಕೆ.ಜಿಯಷ್ಟು ಮಾಂಸ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವು ಸಹ ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಮುಚ್ಚಳ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಸ್ವಲ್ಪ ತಿಳುವಾಗಿ ಇತ್ತು.

8. ಶೋಧನೆಯ ಸವಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಂಬಾರನ್ನು ಪಾತ್ರೆಯ ಸಮೇತ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಶವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಶೋಧನೆಯಾದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ

ಕಾಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು. ಅದಕ್ಕೆ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಚ್ಚಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

9. ನಂದಿಗದ್ದೆ ಘಟನಾಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 1 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಜನ ವಸತಿಯಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಲೂ ತೋಟ ಇದೆ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 6-00 ಗೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಂಚಾಯಾತ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 50-60 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇತ್ತು. ವಾಹನ ಸಮೇತ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸಹ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯು ಹಂಚಿನಾದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಇದ್ದೇವು. ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ

ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ತೋಟದ ಕಡೆಯಿಂದ ಓಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ತೋಟವು ಮನೆಯ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

10. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಓಡಿ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಬೇಜಮಿ. ಓಡಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 15-20 ಮೀಟರದಿಂದ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಯಿಂದ 15 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ 2 ಮೀಟರ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಚೆಲ್ಲಾಪಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಾಳೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸದಿರ ಮಾಂಸಕ್ಕೆ ಮಣ್ಣು ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ 3 ಕೆ.ಜಿ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಹಸಿಯಾಗಿತ್ತು. ಬಿದ್ದ ಮಾಂಸದಿಂದ 3-5 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಡಬ್ಬಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಡಬ್ಬಿ 2 ಕೆ.ಜಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ 2 ಕೆ.ಜಿ ಮಾಂಸವಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

11. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚೆಲ್ಲಾಪಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಡಬ್ಬಿಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋ ಯಾವುದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರದಲ್ಲಿ ತುಂಬಲಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪಾತ್ರೆ 5 ಕೆ. ಜಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆ ಬಹಳ ಚಿಕ್ಕ ಪಾತ್ರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆಯು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 31 ರಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸ್ಕ್ರೀಲ್ ಡಬ್ಬಿ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.