

ದಿನಾಂಕ: 07-06-2023 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ . ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಬಾತ್ಮಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ದೂರವಾಣಿಯ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಗಸ್ತಿನ ಜಾಗ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಗಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇರದೇ ಅವರ ಗಸ್ತಿನ ಜಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ 15-20 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸ 1 ಹಾಗೂ ಕಚೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಂದಿಗದ್ದೆಯ ಜನತಾ ಪ್ಲಾಟ ಬಳಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 700- 800 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆರೋಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರವರ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30-40 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ನಾನು ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಇಲಾಖಾ ಜೇಪ ನಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಶೋಕ ಎಂಬುವವರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

3. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರವರು ಸ್ನಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಪತ್ನಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಹೊರಗೆ ಸುತ್ತುವರೆದು ಇದ್ದೇವು. ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸುತ್ತುವರೆದು ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಿಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಆರೋಪಿ ಹಿಡಿದು ಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ 2 ಪಾತ್ರೆಗಳು ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂಧಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದೊಡ್ಡ ಪಾತ್ರೆ 10-15 ಕೆ.ಜಿ. ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ಪಾತ್ರೆ ಸುಮಾರು 5 ಕೆ.ಜಿ. ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. 2 ಪಾತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಇತ್ತು. ಅವುಗಳಿಗೆ ಮುಚ್ಚಳ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3 ಕೆ.ಜಿ. ಕುದಿಸಿದ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3 ಕೆ.ಜಿ ಮಾಂಸ ಸಾಂಬಾರ ಇತ್ತು. ಅರೋಪಿಯು ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮನೆಯಿಂದ 30-40 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಂಸ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದ ಮಾಂಸಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಣ್ಣು ತಾಗಿತ್ತು.

5. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪಾತ್ರೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಗೂ 3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು ದೂರ ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು ಅಂತೋನಿ ಎಂಬುವವರು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿಲೋ ಮೀಟರವರೆಗೆ ಓಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಎಪ್ಪು ಕೋಣೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸವನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕುದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಮಾಂಸ ಕುದಿಸಿದ ಪಾತ್ರೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15-20 ನಿಮಿಷ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು.

6. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ವಿಷಯವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ವೇಜಿಮಿ ಗೊವ್ವುಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಸಹ ಶೋಧನೆಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ಕೋಣೆಗಳು ಇವೆ. 2 ಕೋಣೆಗಳನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ತಲುಪಿದಾಗ ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ನಾವು ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಟಾರ್ಚ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೇವು. ಶೋಧನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾವದೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 30-40 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ತೋಟದಲ್ಲಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ತೋಟವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ಮಾಂಸ ಸ್ವಲ್ಪ ಚಲ್ಲಾ ಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದು , ಸ್ವಲ್ಪ ಒಂದೂವರೆ ಕೆ.ಜಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ

ಮುಚ್ಚಿದ ಸ್ವೀಲ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸ ಸುಟ್ಟ ಮಾಂಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಬಿದ್ದ ಮಾಂಸ 3 ಕೆ.ಜಿ ಇತ್ತು. ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಕೆ .ಜಿ ಇತ್ತು. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸುಟ್ಟಿದ್ದ ಕುರುಹುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲನೇಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗ ಜಪ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಲ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಡಬ್ಬಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಲು 15- 20 ನಿಮಿಷ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

7 . 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 8 ರವರ ಹಸ್ತಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 - 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೇವು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ 7-8 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದ ಹನೋಲಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಪಂಚರು, ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಒಟ್ಟು 6 ಜನರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಸುಮಾರು 1 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ಕೋಣೆಗಳು ಇವೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಮಾರುತಿ 800 ವಾಹನ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾರ ಯಾವ ಮಾಡೇಲ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಸ್ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೇಪನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಾರ ಕೀ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜೇಪನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಡು ಕೋಣದ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ

ಚರ್ಮ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಚರ್ಮಕ್ಕೆ ತಾಗಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 4-5 ಕೂದಲು ಕಾರನ ಹಿಂಬದಿಯ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿತ್ತು . ಸದ್ರಿ ಚರ್ಮ ಎಷ್ಟು ಹಲೆಯದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ವಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಂಶವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯು ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಟಾಯರ ಹಾಗೂ ಸೌಂಡ ಬಾಕ್ಸ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ 20 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ನೆಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು 8- 30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು.

8. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 7-8 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ 9-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಯ ತನಕ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ 8 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಲಯ ಕಚೇರಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಸಹ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಷಯವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದಿರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೇವು. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇರಲಿಲ್ಲ ಟಾರ್ಚಿನಿಂದ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯು ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಎಲ್ಲಾ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಹೋದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಎಲ್ಲರಾ ಸೇರಿ ಒಂದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

9. ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಪಾತ್ರಗಳು 15 ಮತ್ತು 5 ಕೆ.ಜಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ 5 ಕೆ.ಜಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಕ್ಕಿಂತ

ಕಡಿಮೆ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅಂದಾಜು 5 ಕೆ.ಜೆ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 10 ರಂತೆ ತುಂಬಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಶವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ