

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 324 -2012 PW-2.

ದಿನಾಂಕ: 13-07-2023 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

10. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಹೆಸರುಗಳು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅಂಶವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬರೆಯಲು ಜಾಗ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಾಳೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಬರೆಯ ಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಬರೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಭಾಗವನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಒಂದು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಿಯ ಕೆಳಗೆ ಪಂಚರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲೀನಿಂದ ಕೊನೆಯವರೆಗೂ ಒಂದೇ ತರಹದ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ಜೇಪನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಕಾರಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಂದು ವಾಹನದ ಚಾವಿ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಒಂದು ವಾಹನದ ಚಾವಿ ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಹೊಂದುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ವಾಹನಗಳು ಕಳುವು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಚಾವಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಚಾವಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

12. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9-45 ಗಂಟೆಗೆ ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜೇಪನ್ನು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಜೇಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು 800 ಮೀಟರ ದಿಂದ 1 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಜೇಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು ನಡೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ ದೂರದಿಂದ ನಮಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಓಡಿ

ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋದ ಮನೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು.

13. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಹೂತು ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 100 ರಿಂದ 150 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲವು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಸುಮಾರು 1 ಅಡಿ ಆಳ , 7 ರಿಂದ 8 ಅಡಿ ಅಗಲದ ಗುಂಡಿಯಾರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗುಂಡಿಯನ್ನು ಮಣ್ಣಿನಿಂದ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಧ ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ವಾಚಮನ್ ರವರು ಸಲಕೆಯಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಚಮನ್ ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿವರವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗ ಮತ್ತು ಚರ್ಮ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಆಗಲು ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆ ತಗಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 20 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕೋಣದ ತಲೆ ಕುರುಚಲ ಗಿಡ ಪೊದೆಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಡಗಿಸಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಪೊದೆಗಳಿಂದ ಬಂದ 2-3 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊದೆಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ತಲೆಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತಲೆಯ ಕೊಂಬಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಂಪೂರ್ಣದ ತಲೆಯ ಭಾಗದ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಕಾಣುಕೋಣದ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗದಿಂದ ಮೇಲಿನ ತಲೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಅಡಗಿಸಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ತಲೆಯ ಭಾಗದ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.

14. ಕಾಡುಕೋಣವನ್ನು ಸಾಯಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ತಂತಿಯ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಗಾತ್ರವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ತಂತಿಯು ಸುಮಾರು 3 ಮೀಟರ್ ಉದ್ದ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಲೋಹದ ತಂತಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ತಂತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಮರದಲ್ಲಿ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಯಾವ ಮರಕ್ಕೆ ತಂತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮರದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಮರದ ಗಾತ್ರ, ನೆಲದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸವನ್ನು ಹೂತ ಹಾಕಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 4-5 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಕಾಡುಕೋಣವನ್ನು ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒದ್ದಾಡಿದ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಕುರುಹುಗಳ ಅಳತೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ತಲೆಯ ಭಾಗದ ಮೇಲೆ ತಂತಿಯಿಂದ ಉರಳು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ, ಮಾಂಸ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಹೂತುಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ತಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ತಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಶವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಬರೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತಲೆಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಳಿದ ಭಾಗದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಾಂಸವನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾಶ ಪಡಿಸಲು ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಷ್ಟು ಮಾಂಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

15. ನಿಪಿ 8 ರಿಂದ ನಿಪಿ 25, 28 ರಿಂದ 30 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪಂಚರಾಗಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿರುವ ಅಂಶವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಜೀಪನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಾರಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ತಲೆಯ ಯಾವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.

16. ನಾವು ಹೇಳಿದ ದಿನದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳನ್ನು

ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಪಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ವಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಮುಂದುವರೆದು 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಂದಿಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರಿಂದ ಒಳಿಯ ಆದಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಬೀಟನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪರಿಸರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಭೆಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸಹಕಾರದಿಂದ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕ ಬಂದಿಯನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಮನೆಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಕಟ್ಟು ಕತೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಅವರು ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ

ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಳು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ