

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ದಾಂಡೇಲಿ

ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 324-2012

..... ವಿರುದ್ಧ

PW 03

CW 06

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗಣಪತಿ ರಾಮಚಂದ್ರ ಹೆಗಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರ ಹೆಗಡೆ
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಗುಂದಾ, ತಾ: ಬೋಯಿಡಾ.

ದಿನಾಂಕ: 26-02-2024 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಮೂರು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಸಿ ಯಿಂದ 3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 13 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗುಂದಾ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ. 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

1. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 26-09-2010 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 25-09-2010 ರಂದು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 7 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಗುಂದ ಗ್ರಾಮದ ಜನತಾ ಪ್ಲಾಟನಲ್ಲಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ನಾನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮನೆಯನ್ನು ಸುತ್ತು ವರೆದಾಗ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಾತ್ರೆಯ ಸಮೇತ ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವನು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ಏಸೆದು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕುದಿಸಿದ ಹಸಿ ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅರಗು ಮತ್ತು ಸೀಲ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಒಂದು ಪಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಂಬಾರ ಮಾಡಿದ ಮಾಂಸ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ಪಾತ್ರೆಯ ಸಮೇತ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿ ಅರಗು ಮತ್ತು ಸೀಲ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖೆ ವಾಹನ ಸಂ: ಕೆಎ- 31- ಜಿ- 128 ರಲ್ಲಿ ನಂದಿಗದ್ದೆಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿ ಬರುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರನ್ನು ಮಾಂಸವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ

ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಚೆಲ್ಲಾ-ಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸ್ಪೀಲ್ ಡಬ್ಬಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಟ್ಟ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಚೆಲ್ಲಾ ಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸ್ಪೀಲ್ ಡಬ್ಬಿ ಸಮೇತ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅರಗು ಸೀಲ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಆತನು ತನ್ನ ಜೊತೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದು, ಅವನು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದಾಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದನ್ನು ಅವರ ಪತ್ನಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಬೀಗವನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದು ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಜೀಪ ಬೀಗದ ಕೈಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ಚರ್ಮದ ತುಂಡುಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ವಾಹನದ ಜೊತೆಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಟೇಪಣಿ, ಜ್ಯಾಗ್ ಲೀವರ್, ವೀಲ್ ಪಾನ್, ನೆಟ್ ಬೋಟ ಹಾಗೂ ಸೌಂಡ್ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ಚರ್ಮವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹರ್ನೊಲಿ ಗ್ರಾಮದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ

ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗಿ, ಆತನು ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಂತರ ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರದಿನ ನಾವು, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿನೊಂದಿಗೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಆತನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ಕಾಡು ಕೋಣ ಬೇಟೆಯಾಡಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕೋಣವನ್ನು ಹೂತ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಕಾಡು ಕೋಣದ ಕಾಲುಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ದೇಹದ ಭಾಗ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಉಳಿದ ಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 15 -20 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಹೂತಿಟ್ಟ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕೋಣದ ಹೊಟ್ಟೆ ಭಾಗ, ಚರ್ಮ, ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಮಾಂಸ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಾಡುಕೋಣದ ತಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದ್ರಿ ತಲೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಅಲ್ಲೆ ಪೊದೆಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಹೂತು ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಆ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಂಬಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಕಾಡುಕೋಣವನ್ನು ಬೇಯಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ತಂತಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಂತರ ಕಾಡುಕೋಣದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದು, ಸ್ಪೀಲ್ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಕಾಡುಕೋಣದ ದೇಹವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಹೂತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-00 ರಿಂದ 9-30 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿಗೆ ಆಗಮಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಕಾಡುಕೋಣದ ಮಾಂಸ, ತಲೆ, ಕೂದಲು, ಚರ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿಸಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ರಿಂದ 02-25 ರ ವರೆಗೆ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಓದದೇ ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂಥ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ ಮತ್ತು ಆರ್.ವಿ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.

